ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 03

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхошижемского района и урегулированию конфликта интересов

пгт Верхошижемье                                                          от 25 марта 2021 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верхошижемского района и урегулированию конфликта интересов (протокол от 02.04.2018 № 03).
2.  РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1.	Признать, что при исполнении гражданином, замещающим должность муниципальной службы, должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
2.	Рекомендовать главе района, главе администрации, в целях недопущения конфликта интересов исключить принятие решений о применении мер поощрения или наложения дисциплинарных взысканий в отношении гражданина, замещающего должность муниципальной службы.
3.	Первому заместителю главы администрации района принимать решения о применении мер поощрения или наложения дисциплинарных взысканий в отношении гражданина, замещающего должность муниципальной службы предварительно согласовывая с начальником финансового управления администрации Верхошижемского района.
_______________________